
K20



DATOS GENERALES
Peso operativo
Capacidad cucharon
Dispositivo de trabajo

1800 kg
0.035 m³

Retroexcavadora

MOTOR
Modelo
Capacidad de entrega
Potencia nominal de salida / velocidad
Torque máximo

Kubota D722 / KM385B
1.93 L

10.2 kw / 28 kw
42.9 / 96 N.m (2000/2240 r/min)

VELOCIDAD
Velocidad de desplazamiento 
Velocidad de rotación
Capacidad máxima de subida
Fuerza máxima de excavación

2 km/h
9/10 rpm

30º
8 kn

ORUGA 
Presión sobre el suelo
Cadena Caterpillar
Tipo de tensión

0.3 kgf / cm3
De goma

Cilindro de grasa

K20

MEDIDAS
Longitud total (transporte).  
Ancho total.  
Altura total.  
Profundidad máxima de limpieza.  
Altura máxima de distancia al suelo.  
Altura de la pala excavadora.  
Ancho estándar de la banda Caterpillar.  
Distancia libre de la plataforma.  
Ancho estándar de la cuchara.  
Longitud total de la oruga.

3110 mm
1100 mm

2280 (2242) mm
206 mm
194 mm
205 mm
230 mm
418 mm

430/400 mm
1472 mm

CAPACIDAD DE LÍQUIDO HIDRÁULICO
Presión de trabajo
Caudal
Capacidad del depósito hidráulico
Capacidad del aceite del motor
Capacidad del depósito de combustible

16 Mpa
22+6.6 L/min

21 L
3.2 / 1.65 L

11 L

MEDIDAS
A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L

3237 mm
1100 mm
2282 mm
1100 mm
1156 mm
3647 mm
2270 mm
2137 mm
2122 mm
3370 mm
1416 mm
3295 mm


